
Ayuntamiento Municipal de EI Cercado
Estado de Situaci6n Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

lvalores en RDS)

Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)

Total activos corrientes

Activos no corriente§
Propiedad, planta y equipo neto (Nota 8)

Total activos no corrientes
Total activo§

Pasivos
Pasivos Corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 10)

Total pasivos corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 12)

Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)

Resultado acumulado

Patrimonio

Total activos netos/patrimonio

2022

2,646,727.88
2,646,727.88

27,887,763.30
27,887,763.30

491.18

517,463.55
517,463.55
517,463.55

13,184,873.00
2,934,090.97

13,898,063.66
30,017,027.63
30,534,491.18

Las nota§ son parte integral de los Estados Financieros,

2021

3,631,052.88
3,631,052.88

19,003,574.24
19,003,574.24

627.12

1,212,583.30
1,212,583.30
1,212,583.30

13,184,873.00
4,789,998.70
3,447,172.12

21,422,043.82
22,634,627.12

Carlos Jos6 Montero Quezada
Firma del Tesorero Municipal
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Ayuntamiento Municipal de EI Cercado

Estado de Rendimiento Financiera
Al 30 de Junio de 2022 y 2021

(Valores en RDS)

lngresos (Notas 12,13,14 y 15)

lmpuestos

lngresos por transacciones con contraprestaci6n

Transferencias y donaciones

Otros lngresos

Total ingresos

Gastos (Notas   16,17,18,19 y 20)

Sueldos, salarios y beneficios a empleados

Subvenciones y otros pagos por transferencias

Suministros y material para consumo

Gasto de depreciaci6n y amortizaci6n

Otros gastos
Gastos financjeros

Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

Las notas son parte integral de los Estados Financieros.

Firma del Alcalde

2022

69,700,00

17,000.00

19,849,929.67

19,000.00

19,955,629.67

7,867,197.39

1,169,763.20

2,960,868.67
661,818.90

4,234,019,35

127,871.19

17,021,538.70

2,934,090,97

2021

169,200.00

72,000.00

18,549,786.02

890,586,90
19,681,572.92

7,311,818,52

1,107,220,00

2,169,611,60

854,342,15

3,423,488,44
25,093.51

14,891,574.22

4,789,998.70



•twhftyi;£Llhl
JoseMisuelorihoMendez

13184873.00



Ayuntamiento Municipal de EI Cercado

Estado de Flujo de Efectivo
Del ejercicio terminado al 30 de Junio  de 2022 y 2021

ovalores en RDS)

Flujo de efectivo procedentes de actividades operativas

Cobros impuestos
Cobros por venta de bienes y servicios y amendamientos
Cobros de subvenciones, transferencia§, y otras asignaciones
Cobros de intereses financieros
Otros cobros
Pagos a los trabajadores o en beneficio de ellos
Pagos de pensiones y jubilaciones
Pagos a proveedores
Pagos de intereses

Otros pagos
Flujos de efectivo netos de las actividades de operaci6n

Flujos de efectivo de la§ actividade§ de inversi6n
Pago por adquisici6n de propiedad planta y equipo
Pagos por costos de construcciones y desarrollos en proceso
otros pagos
Flujos de efectivo netos por las actividades de inversion

Flujos de efectivo de las actividades de financiaci6n
Flujos de efectivo netos por las actividades de financiaci6n

lncremento/(Disminuci6n) neta en el efectivo y equivalentes al

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Las notas son parte integral de los Estados Financieros.

Firma del Alcalde

2022

69,700.00
17,000.00

19,849,929.67

19,000,00
7,867,197.39

1,169,763.20

2,960,868.67
127,871.19

4,234,019,35
3.595.909.87

2021

169,200.00
72,000.00

18,549,786.02
890,586.90

7,311,818.52

1,107,220.00

2,169,611.60

25,093.51

3,423,488.44
5.644,340,85

77,240,00                440,000,00
6,258,142,79              4,231,263,37

1,044,108,81

7,379,491.60      -      4,671,263.37
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